
Justificamos a não necessidade de realizar estimativa de impacto orçamentário-financeiro para o candidato convocado através do Ato nº 050/2023, uma
vez que a referida convocação será para substituir o funcionário Sr. Aldenice Gomes de Sousa Galvão que pediu rescisão do contrato nº 072/2023,
sendo necessário convocação.

Como se vê, a convocação tem adequação orçamentária e financeira, e também consta nos autos a declaração do ordenador de despesa de que o
aumento de despesa a ser gerado pela execução do contrato, não irá alterar a projeção já realizada e tem adequação orçamentária e financeira com a
lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

Aripuanã-MT, aos 28 de março de 2023.

THALIZ KATREN DE AMORIM GONÇALVES

Secretaria Adjunta de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.707/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais com amparo no Artigo 97 da Lei Complementar n.º 001/
99 e no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o requerimento protocolo n° 263/2023, Concordância do Se-
cretário e Deferido da Gestora;

RESOLVE:

CONCEDER, a funcionária efetiva Sra. CLEIDE MOREIRA DA SILVA RI-
CARTE, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 1.583.205-ES SESP/
ES e do CPF nº 081.244.837-52, ocupante do cargo de Carreira de AGEN-
TE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, com efeitosa partir da data de 03/
04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 28 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.705/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o memorando nº 079/2023- SEMUAS.

RESOLVE:

EXONERAR a pedido da Secretaria, a Sra. SAMILA DOS SANTOS SOU-
SA ROCHA, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 53.048.585-0 2ª
via SSP/SP, e inscrita no CPF nº. 411.139.288-16, ocupante do Cargo em
Comissão de Direção e Assessoramento Intermediáriode Diretor de De-
partamento de Conselhos - DECONS, Nível DAI–01, lotada na Secre-
taria Municipal de Assistência Social,a partir do dia 03/04/2023, tornando
sem efeito a portaria nº 14.095/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 28 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 14/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomea-
do pela Portaria 14.702/2022, torna público que estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n°
8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/
2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto:Registro de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços contínu-
os de vigilância monitorada 24 horas, sistema de alarme via sensores
e CFTV HD (câmeras), com o fornecimento e a instalação, ampliação,
revisão e implantação dos equipamentos, via contrato de comodato,
com assistência técnica preventiva e de urgência incluindo viatura
equipada, para atendimento as Secretarias Municipais de Administra-
ção e Secretária Municipal de Saúde, deste Município de Aripuanã-
MT.

Início da Sessão: Dia 10/04/2023, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail lici-
tacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 28 de março de 2023.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 13/2023

Objeto: Aquisição de Kit de abastecimento – de 12V com reservatório de
1000 litros, destinados ao abastecimento da frota dos ônibus escolares
que atendem as comunidades AR2, Lontra e Milagrosa, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação deste Município de Aripuanã-MT.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: LUIS MARCELO FLIZIKOSWKI SOARES LTDA - CNPJ Nº.
20.405.419/0001-30

Valor Global: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta re-
ais).

Data: 28 de março de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93 e com amparo no art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.704/2023

29 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.203

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 126 Assinado Digitalmente


